
Seniorzy w Głownie tworzą grafikę na szkle

Tegoroczne Grafikalia 2017 stworzyły seniorom w Głownie możliwość wykonania nietuzinkowej
realizacji  plastycznej łączącej grafikę artystyczną / linoryt /  z dekupażem na szkle /  transfer /.
Efektem warsztatów prowadzonych dla nich tej jesieni w sali dworca PKP w Głownie ph. „Grafika
zaklęta w szkle” są wyjątkowe ozdobne szklane talerze. Najstarsza z uczestniczek tych warsztatów
liczy sobie 86 lat i zaskakuje niespożytą energią twórczą.

Seniorzy podzieleni na kilkuosobowe grupy wykonują w pierwszej części zajęć linoryt. Zadanie to
polega na narysowaniu tematu, który przenoszony jest na płytkę do linorytu. Uczestnicy wycinają
następnie dłutami matrycę, którą drukują na papierze. Tak powstała odbitka graficzna stanowi bazę
do dalszej części zajęć tj. przeniesienia jej kserograficznej kopii na szklaną powierzchnię talerza
przy wykorzystaniu preparatów do dekupażu, wody oraz farby.

Kilkugodzinna przygoda plastyczna za każdym razem nie tylko zaskakuje swoim efektem wszystkich
autorów ale otwiera ich na nowe techniki dekorowania dodając pewności siebie.

Przypomnijmy, że projekt GRAFIKA ZAKLĘTA W SZKLE realizowany jest w ramach tegorocznych
Grafikaliów 2017 w przestrzeni dworca PKP w Głownie w okresie 9.10.-17.11.2017. Projekt zakłada
przeprowadzenie cyklu warsztatów twórczych z udziałem 30 seniorów, którzy wykonają szklany,
dekoracyjny  przedmiot  użytkowy  wykorzystując  technikę  druku  wypukłego  oraz  decoupage.
Warsztatom towarzyszy konkurs na najlepszą realizację plastyczną.

Działanie prowadzone jest przez Miejski Ośrodek Kultury w Głownie we współorganizacji projektów
kulturalnych związanych z realizacją programu Łódzkiego Domu Kultury pn. "Wojewódzki przegląd
twórczości dojrzałej PRZYSTANEK 60+".

Podsumowanie  projektu  Grafikalia  2017  połączone  z  prezentacją  prac  warsztatowych  i
podsumowaniem konkursu „Grafika zaklęta w szkle” odbędzie się 16.11.2017 o godzinie 11.00 w
przestrzeni dworca PKP w Głownie.

Zapraszamy wszystkich uczestników oraz ich opiekunów.
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